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Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de
UNITES DE GESTION Tableau de chasse Chevreuil chasse Chevreuil chasse Chevreuil Tableau de chasse Chevreuil chasse Chevreuil chasse Chevreuil
LW 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 Evolution 2017/2020
(. ) aprés 10 apres 10 aprés 10 apres 10 aprés 10 numérique au 20/11/2018
il n ¢ dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse 20;,;‘;; a6
\%. a4 '&W w 201812019 Réa
,” ?’ A | cisuion | et Finéoriaue. Wréalisation wreasation | Attrbuion | amotie “héorique seréalisation du triennal | i,
triennale théorique Réa annuel Réa théorique annuel Réa théorique annuel triennale théorique Réa annuel Réa théorique annuel au 20/11/2018 triennal
11:0Ourcq 731 244 54 22% 44 18% 50 21% 730 243 39 16% 40 16% 1 187 26%
12 : Tardenois 1909 636 150 24% 170 27% 154 24% 1937 646 133 21% 128 20% -5 560 29%
13: Marne est 2074 691 150 22% 133 19% 158 23% 2058 686 116 17% 111 16% -5 542 26%
14 : Orxois 1320 440 109 25% 104 24% 93 21% 1332 444 68 15% 55 12% -13 318 24%
15: Marne ouest 1529 510 94 18% 141 28% 108 21% 1443 481 84 17% 101 21% 17 429 30%
21 Chaunois 1376 459 109 24% 120 26% 79 17% 1418 473 109 23% 81 17% -28 421 30%
22 : Blérancourt 882 294 81 28% 103 35% 110 37% 919 306 83 27% 94 31% 11 342 37%
23 : Saint-Gobain 1719 573 129 23% 167 29% 151 26% 1756 585 112 19% 103 18% -9 555 32%
24 : Ailette 2545 848 223 26% 224 26% 189 22% 2574 858 165 19% 190 22% 25 869 34%
25: Serre 559 186 50 27% 51 28% 62 33% 655 218 64 29% 43 20% -21 200 31%
26 : Souche 1654 551 126 23% 154 28% 158 29% 1683 561 117 21% 124 22% 7 502 30%
27 : Rozoy 703 234 57 24% 73 31% 68 29% 750 250 47 19% 78 31% 31 252 34%
28 : Champagne Crayeuse 517 172 37 21% 28 16% 48 28% 518 173 22 13% 30 17% 8 131 25%
31: Vermandois 481 160 21 13% 34 21% 43 27% 561 187 25 13% 41 22% 16 147 26%
32 Omignon 1145 382 49 13% 70 18% 60 16% 1120 373 57 15% 62 17% D) 267 24%
33 : Saint-Quentin 394 131 17 13% 30 23% 31 24% 413 138 34 25% 28 20% -6 114 28%
34 : Villers le sec 392 131 15 11% 16 12% 34 26% 422 141 27 19% 11 8% -16 103 24%
41 : Actifor 1801 600 151 25% 127 21% 133 22% 1898 633 102 16% 122 19% 20 610 32%
42 : Retz 575 192 22 11% 31 16% 40 21% 580 193 39 20% 24 12% -15 159 27%
43:2 Vallées 693 231 45 19% 59 26% 53 23% 701 234 47 20% 54 23% 7 248 35%
44 : Vallée de I'Aisne 1371 457 108 24% 129 29% 97 21% 1420 473 101 21% 105 22% 4 474 33%
45 : 7 Coteaux 1268 423 100 24% 128 31% 105 25% 1292 431 93 22% 87 20% -6 398 31%
51 : Sambre 1771 590 180 30% 143 24% 156 26% 1800 600 179 30% 148 25% -31 684 38%
52 : HVO 522 174 48 28% 54 31% 51 29% 547 182 42 23% 46 25% 4 175 32%
53:Thon 1756 585 96 16% 106 18% 136 23% 1910 637 108 17% 117 18% 9 477 25%
54 :Brune 1028 343 96 28% 98 29% 93 27% 1065 355 98 28% 91 26% -7 360 34%
55 : Marlois 1124 375 62 17% 62 16% 79 21% 1175 392 60 15% 70 18% 10 299 25%
TOTAUX 31839 10613 2379 22% 2599 24% 2539 24% 32677 10892 2171 20% 2184 20% 13 9823 30%

Aprés une baisse classique la 1ére année de campagne triennale les prélevements sont en Iégére augmentation (+13). On note toutefois des
prélévements beaucoup moins forts que la 2éme année du précédent triennal.

Au niveaux qualitatif, il s'est prélevé : 1172 brocards (54 %, plus 1 point), 472 chevrettes (22 %, moins 1 point) et 540 chevrillards (25 %, + 1 point).
L'abondance des populations de sangliers et I'effort de de chasse demandé sur cette espéce, conduisent certainement a une attention moins poussé

sur les petits cervidés.

Brocards

Chewrettes
chevrillards femelles
chevwrillards males
Total chewrillards
Total

1172
472
239
301
540

2184

54% de brocards prélevés a 10 dimanches

22% de chewrettes prélevées a 10 dimanches

11% de cheuwillards femelles prélevées a 10 dimanches
14% de chewillards males prélevés a 10 dimanches
25% de cheuwillards prélevés a 10 dimanches
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Tableau de

UNITES DE GESTION Tableau de chasse Cerf  [Tableau de chasse Cerf|Tableau de chasse Cerff ~ Tableau de chasse Cerf Tableau de chasse Cerf chasse Cerf
2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 E"O'l“‘_ion 2017/2020
aprés 10 apres 10 apres 10 apres 10 apres 10 nun;netrrfue au 20/11/2018
dimanches de chasse dimanches de chasse | dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse 2015/2016 et
% realisatio 2016/2017 | du triennal
) Attributio réalisation ) ) Attribution n‘ | e %réalisation au )
Attributio | n annuelle théorique %réalisation %réalisation | Attribution | annuelle théorique réaqualitative théorique %réalisation

ntriennale | théorique |Rég | annuel Réa  |[théoriqueannuel]  R@g  |théorique annuel | triennale | théorique |Rég | annuel | Réa C1+C2+CEF+CEN annuel 20/11/2018 annuel

11: Ourcq 88 29 16 | 55% 24% 8 21% 85 28 9 [ 32% 6 1 1 1 3 6 21% -3 21 25%

12 : Tardenois 48 16 | 2| 13% 4 25% 0 0% 47 16 2| 13% 10 0] | o] of1]| 64% 8 22 47%
13: Marne est 75 25 | 11| 44% 2 8% 3 12% 76 25 3| 12% 14 3 (1] 4| 6| 14| 5% 11 20 26%
14 Orxois 120 40 | 14| 3% 15 38% 13 33% 177 59 20 | 34% 16 41 2| 4|6 |16 21% 4 66 3%
15: Marne ouest 1 0 0| 0% 0 0% 0 0% 2 1 0| 0% 0 olofo]ofo 0% 0 0 0%
22 :Blérancourt 28 9 3| 32% 7 75% 7 75% 27 9 0| 0% 2 olofo]2|2]| 2% 2 4 15%
23 : Saint-Gobain 1212 | 404 |106| 26% 142 35% 118 29% 1021 340 [103| 30% 91 | 21| 6 |20 | 4| 9| 2% -12 401 39%
24 : Allette 40 13 2 15% 4 30% 3 23% 31 10 1] 10% 1 0 0 1 10% 0 2 6%
25: Serre 37 12 0 0% 2 16% 0 0% 24 8 2 | 25% 0 ofo)Jofo]o 0% 2 5 21%

26 : Souche 410 137 | 31| 23% 34 25% 35 26% 508 169 | 43| 25% 39 | 14| 8|6 |120|3]| 23% -4 161 32%
41 : Actifor 923 308 | 83| 2% 68 22% 76 25% 851 284 | 64| 23% 78 | 16| 7 |17|38|78| 2% 14 307 36%

42 : Retz 91 30 | 15| 49% 12 40% 15 49% 105 35 15 | 43% 14 41 1| 3| 6 | 14| 40% -1 39 3%
43:2 Vallées 37 12 5| 41% 2 16% 1 8% 33 11 1 9% 2 1 1 0 0 2 18% 1 4 12%
44 : Vallée de I'Aisne 15 5 1| 20% 3 60% 0 0% 21 7 3| 43% 3 0 2 1 0 3 43% 0 8 38%
45 . 7 Coteaux 21 7 0| 0% 0 0% 0 0% 12 4 0| 0% 0 0ofo)Jofo]o 0% 0 0 0%
51 : Sambre 4 1 0| 0% 1 75% 0 0% 10 3 0| 0% 1 0f2)ofo] 1 30% 1 1 10%
53:Thon 3 1 0| 0% 0 0% 0 0% 8 3 0| 0% 0 0ofo)Jofo]o 0% 0 0 0%

54 : Brune 1 0 0| 0% 0 0% 0 0% 2 1 0| 0% 0 ofo)Jofo]o 0% 0 0 0%

55 : Marlois 1 0 0| 0% 0 0% 0 0% 4 1 0| 0% 0 0ofo)Jofo]o 0% 0 0 0%
TOTAUX 3155 | 1052 |289| 27% 303 29% 279 21% 3044 1015 |266| 26% | 277 | 65 | 40 | 56 | 116 | 277 | 2% 11 1061 35%

Laréalisation quantitative a dix dimanches affiche une Iégére hausse par rapport a 2017/2018 (+ 11 individus) avec un pourcentage de réalisation de
I'attribution théorique annuelle de 27 % (plus 1 points).
Pour I'unité de Gestion de Saint Gobain, les prélévements sont a nouveau en baisse (- 15 individus en 2017 et moins 10 en 2018).
Dans la Souche, les réalisations sont en légere baisse (- 4).
Dans ['Actifor, les réalisations a 10 dimanches sont en hausse (+ 10 individus), les réalisations des UG voisines Retz, Ourcq et Orxoissont en [égére baisse.
Au niveau qualitatif,on note 116 faons, 105 cerfs (65 C1 et 40 C2) et 56 biches.
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Tableau de Tableau de Tableau de Tableau de
UNITES DE GESTION Tableau de chasse Sanglier chasse Sanglier chasse Sanglier Tableau de chasse Sanglier chasse Sanglier chasse Sanglier
2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 Evolution 2017/2020
aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 aprés 10 "”::[’rigue au 08/01/2018
dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse dimanches de chasse | 54172018 et
% % 2018/2019 Réa
autributio | *annuelle héoniue sréalisation wréalisation | Autributio | annuelle héoriaue Sreéalisation du triennal | o,
ntriennale | théorique | Réa annuel Réa théorique annuel Réa théorique annuel | n triennale | théorique | Réag annuel Réa théorique annuel au 20/11/2018 trienna
11 : Ourcq 834 278 70 28% 81 32% 99 36% 943 314 67 24% 98 35% 388 41%
3898 1299 359 29% 386 31% 295 23% 3919 1306 406 31% 460 35% 1813 46%
13 : Marne est 3602 1201 384 32% 315 26% 330 27% 3221 1074 378 31% 480 40% 1541 48%
14 : Orxois 1626 542 140 26% 140 26% 159 29% 1848 616 229 42% 193 36% -36 898 49%
15 : Marne ouest 2033 678 148 24% 174 28% 179 26% 2136 712 224 33% 235 35% 11 875 41%
21 Chaunois 1013 338 87 28% 44 14% 40 12% 1057 352 75 22% 66 20% -9 358 34%
22 :Blérancourt 1003 334 97 31% 114 37% 157 A7% 1131 377 189 57% 166 50% -23 568 50%
23 : Saint-Gobain 2561 854 190 23% 194 23% 157 18% 2315 772 247 29% 232 27% -15 898 39%
24 : Ailette 2655 885 229 26% 231 27% 184 21% 2433 811 198 22% 209 24% 11 839 34%
25: Serre 794 265 48 21% 31 13% 39 15% 750 250 47 18% 64 24% 17 237 32%
4152 1384 277 20% 278 20% 266 19% 3905 1302 372 27% 263 19% -109 1735 44%
27 : Rozoy 410 137 29 22% 27 20% 26 19% 435 145 46 34% 43 31% =3 157 36%
28 : Champagne Crayeuse 706 235 66 31% 45 21% 50 21% 628 209 63 27% 44 19% -19 218 35%
31 : Vermandois 296 99 19 23% 5 6% 13 13% 400 133 27 27% 29 29% 2 149 37%
32 : Omignon 654 218 23 16% 29 20% 28 13% 792 264 63 29% 67 31% 4 260 33%
33 : Saint-Quentin 218 73 9 15% 3 5% 7 10% 200 67 12 17% 9 12% -3 57 29%
34 : Villers le sec 283 94 12 15% 6 8% 5 5% 282 94 9 10% 10 11% 1 65 23%
41 : Actifor 2542 | 847 | 250 | 33% | 298 38% 237 28% 2510 | 837 | 319 | 38% | 385 45%  |NCONN| 1577 63%
42 : Retz 765 255 72 36% 54 27% 45 18% 901 300 103 40% 119 47% 16 391 43%
43 :2 Vallées 1035 345 74 29% 94 37% 87 25% 1024 341 89 26% 114 33% 25 475 46%
1694 565 192 41% 172 36% 137 24% 2022 674 180 32% 153 27% -27 706 35%
45 : 7 Coteaux 1230 410 85 22% 124 32% 130 32% 1354 451 123 30% 145 35% 22 515 38%
51 : Sambre 2240 747 213 30% 149 21% 156 21% 2299 766 276 37% 216 29% -60 1095 48%
52 : HVO 736 245 54 32% 25 15% 28 11% 641 214 56 23% 30 12% -26 160 25%
53: Thon 1039 | 346 | 36 | 10% | s8 17% 68 20% 916 | 305 | 64 | 18% | 110 32% | Ao 320 35%
54 : Brune 500 167 46 33% 42 30% 52 31% 565 188 61 37% 63 38% 2 177 31%
55 : Marlois 519 173 18 11% 29 17% 22 13% 537 179 48 28% 32 18% -16 128 24%
TOTAUX 39038 13013 | 3236 27% 3148 26% 2996 23% 39164 13055 | 3971 31% 4035 31% 64 16600 42%

Laréalisation au 10éme dimanche est quasiment stable avec toutefois un nouveau record de prélévement a 10 dimanches de chasse (+64).
12 UG ont des prélévements en baisse (en bleu) avec des faibles variations (hormis sur I'Orxois - 36 individus, Souche - 109, Sambre -60,).

15 UG affichent une hausse des prélévements (en jaune) avec des évolutions importantes dans 5 UG (en vert : Ourcq +31, Tardenois + 54, Marne Est +102, Actifor +66 et

Thon +52).

Il s'agit du record de prélévement départemental a 10 dimanches de chasse (3971 en 2017/2018).

Au niveau qualitatif, les prélevements se répartissent en 45 % de femelles (moins 1 point) et 55 % de males.

SAIFC : Sanglier femelle +100kg
SAIFL : Sanglier femelle +50kg
Total SAl femelle + 50 kg:
SANF : Sanglier femelle -50kg
Total SAl femelle :

Total sanglier plus de 50 kg
Total sanglier moins de 50 kg

27 1% des femelles prélevées font plus de 100 kg
802 44% des femelles prélevées font entre 50 et 100 kg
829 46% des femelles prélevées font plus de 50 kg
987 54% des femelles prélevées font moins de 50 kg

1816 45% de femelles prélevées sur le total
1940 48% des sangliers prélevés font plus de 50 kg
2095 52% des sangliers prélevés font moins de 50 kg

SAIMC : Sanglier Male +100kg
SAIML : Sanglier Méle +50kg
Total SAI Male +50 kg:
SAIM : Sanglier Méle -50kg
Total SAI Male :

SAINI : Sanglier non identifié
Total SAI

263
848
1111
1108
2219

4035

50% des males prélevés font plus de 50 kg
50% des males prélevés font moins de 50 kg
55% de males prélevés sur le total




